
МЭР
ГОРОДА НИЖ НЕКАМ СКА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
Т У Б 0Н  КАМ А Ш О Ь еР Е  

МЭРЫ

Тезучелэр пр., 12 нче йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________ 2 0£  /  г. № / О

КАРАР

О внесении изменений в постанов
ление Мэра города Нижнекамска 
от 28 декабря 2012 года № 33 
«Об утверждении положения 
о проверке соблюдения граждани
ном, замещавшим должность 
муниципальной службы в городе 
Нижнекамске запрета на замеще
ние на условиях трудового догово
ра должности в организации 
и (или) на выполнение в данной 
организации работ (оказание 
данной организации услуг) 
на условиях гражданско-правового 
договора (гражданско-правовых 
договоров) в случаях, предусмот
ренных федеральными законами, 
если отдельные функции муници
пального управления данной орга
низацией входили в должностные 
(служебные) обязанности муници
пального служащего»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», постановляю:

1. Внести в Положение о проверке соблюдения гражданином, замещавшим 
должность муниципальной службы в городе Нижнекамске запрета на замещение 
на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение 
в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях 
гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях, преду
смотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального 
управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности 
муниципального служащего, утвержденное постановлением Мэра города 
Нижнекамска от 28 декабря 2012 года № 33, следующие изменения:



в пункте 1 слова «решением Совета Нижнекамского муниципального района 
от 01.11.2010 № 12 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, 
при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 
служащие города Нижнекамска обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей» заменить словами «решением Нижнекам
ского городского Совета от 30.10.2014 № 29 «Об утверждении Положения о пред
ставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 
службы в городе Нижнекамске, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о представлении муниципальными служащими 
города Нижнекамска сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера»;

в пункте 2 слова «от 08.09.2010 № 700 «О порядке сообщения работодателем 
при заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности 
государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение 2 лет после его 
увольнения с государственной или муниципальной службы о заключении такого 
договора представителю нанимателя (работодателю) государственного или муници
пального служащего по последнему месту его службы» заменить словами 
«от 21.01.2015 № 29 «Об утверждении правил сообщения работодателем о заключе
нии трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание 
услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципаль
ной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами 
Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Руково
дителя аппарата Совета Нижнекамского муниципального района Сафина А.Р.

Р. Метшин


